

Handläggare: Sandra Lindquist, intressepolitisk ombudsman
sandra.lindquist@funktionsrattstockholm.se

Dnr KS 2024/769

2024-10-29

Remissyttrande beträffande *Strategi för Stockholms utomhusbelysning*

Funktionsrätt Stockholms stad är en paraplyorganisation för funktionshindersorganisationer verksamma inom staden. Vi verkar för att stärka våra medlemsföreningars arbete för mänskliga rättigheter, full delaktighet och jämlikhet på alla områden i samhället. Funktionsrätt Stockholms stad representerar 32 föreningar med sammanlagt drygt 30 000 enskilda medlemmar inom ett brett spektrum av funktionsnedsättningar.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till sitt råd för funktionshinderfrågor remitterat *Strategi för Stockholms utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle*. Funktionsrätt Stockholms stad har valt att också svara på remissen.

Ställningstaganden

Funktionsrätt Stockholms stad har läst och utvärderat remissen utifrån de konsekvenser och resultat vi tror kan följa.

Vi har koncentrerat oss på avsnittet som vi tror har störst betydelse för personer med funktionsnedsättning, Trygghet och säkerhet. Vi anser att mycket klokt tas upp här.

Alla medborgare ska ha möjlighet att hitta fram och röra sig i vår stad. För framför allt äldre och personer med synnedsättning kan belysning vara särskilt störande eller bländande. Strategin vittnar om en insikt om att det inte bara är belysningen i sig, utan också hur den är utformad, som är viktig. För personer med synnedsättning ökar tryggheten i takt med förutsättningarna för att självständigt kunna orientera sig.

Som vi förstår kommer det göras en omfattande inventering av olika platser för att det ska vara möjligt att anpassa belysningslösningar efter behoven och för att det ska gå att tillgodose flera behov än ett i fokusområdena. Förändringar ska sedan kommuniceras med berörda för att öka acceptans och förståelse och en uppföljning ska göras. Här behöver Miljöförvaltningen återkomma med konkretiserad plan för hur denna dialog ska gå till.

Vi tycker strategin är glädjande väl genomtänkt och täcker de viktigaste områden som en sådan bör omfatta. Strategins underrubrik, *Rätt belysning på rätt plats vid rätt tillfälle*, verkar göra skäl för sitt namn eftersom det ser ut som om det är nedlagt mycket arbete för att det ska träffa rätt.

För Funktionsrätt Stockholms stad,

Lena Huss
ordförande

Kerstin Krebs
vice ordförande